



**Maidstone and
Tunbridge Wells**
NHS Trust

Ref: FOI/GS/ID 6606

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

09 April 2021

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to anti-infective medications.

You asked:

Q1. How many patients have been treated in the last 6 months for Urinary Tract Infections (ICD10 code N39.0) with the following?

- a. Ceftazidime/avibactam (Zavicefta)*
- b. Ceftolozane/tazobactam (Zerbaxa)*
- c. Meropenem/vaborbactam (Vaborem)*
- d. Cefiderocol (Fetcroja)*
- e. Meropenem*

Q2. How many patients have been treated in the last 6 months for Post-procedural Respiratory Disorders (ICD10 code J95.8) with the following?

- a. Ceftazidime/avibactam (Zavicefta)*
- b. Ceftolozane/tazobactam (Zerbaxa)*
- c. Meropenem/vaborbactam (Vaborem)*
- d. Cefiderocol (Fetcroja)*
- e. Meropenem*

Q3. How many patients have been treated in the last 6 months for Hospital Acquired Pneumonia (ICD10 codes J15 and Y95 in the same inpatient spell) with the following?

- a. Ceftazidime/avibactam (Zavicefta)*
- b. Ceftolozane/tazobactam (Zerbaxa)*
- c. Meropenem/vaborbactam (Vaborem)*
- d. Cefiderocol (Fetcroja)*
- e. Meropenem*

Q4. How many patients who underwent a laparotomy/laparoscopic approach to the abdominal cavity (any one of OPCS codes Y502, Y751, Y752 or Y755) in the last 6 months, were treated with the following?

- a. Ceftazidime/avibactam (Zavicefta)*

- b. *Ceftolozane/tazobactam (Zerbaxa)*
- c. *Meropenem/vaborbactam (Vaborem)*
- d. *Cefiderocol (Fetcroja)*
- e. *Meropenem*

Trust response:

The Pharmacy department do not have the ability to link drug usage to ICD-10 codes. To obtain further information would require the manual checking of patient records. The Trust has estimated that it will cost more than the appropriate limit to consider your request. The appropriate limit is specified in regulations and represents the estimated cost of one person spending 3½ working days in determining whether the Trust holds the information, locating, retrieving and extracting the information. Under Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 the Trust is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request further.